
Oświadczenie złożone 

przez senatora Grzegorza Peczkisa 

na 45. posiedzeniu Senatu 

w dniu 22 lipca 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zgłosiły się do mnie panie K. i A. S. ze skargą na działanie organów ścigania: prokuratury oraz Policji. Po 

zapoznaniu się z przedstawioną sprawą, pozostając w przekonaniu o możliwości wystąpienia okoliczności 

niezgodnych z prawem oraz działań podejmowanych przez funkcjonariuszy publicznych zmierzających do 

osiągnięcia korzyści majątkowej, uprzejmie proszę o analizę przedstawionych okoliczności. 

W aktach postępowań sądowych istnieje liczna dokumentacja wskazująca na permanentne działania zmie-

rzające do przejęcia nieruchomości znajdującej się przy ul. (…) w Warszawie od prawowitego właściciela 

W.  S., którego stan zdrowia jest ciężki. Po przedstawieniu dokumentów wskazujących na przestępcze dzia-

łania funkcjonariuszy publicznych Prokuratura Okręgowa w Warszawie Wydział ds. Wojskowych wszczęła 

śledztwo (sygnatura PO IX ds. 81.2016) na wniosek córki właściciela A. S. Wszczęte śledztwo dotyczy m. in. 

czynów funkcjonariuszy publicznych i z tego powodu w opinii skarżących nie zmierza do wyjaśnienia spra-

wy. Przedwcześnie w ocenie skarżących zamknięte zostało postępowanie powiązane z postępowaniem 

PO IX ds. 81.2016 toczące się w Prokuraturze Rejonowej Warszawa – Praga Północ w Warszawie 

(PR 4 Ds.250.2016). Postępowanie dotyczyło wydania decyzji z Urzędu Miasta st. Warszawy, a nowe dowo-

dy ważne dla sprawy znajdują się w materiale dowodowym właśnie w sprawie PO IX ds. 81.2016. 

Prokuratura w opinii skarżących, stosując przewlekłość, unika analizowania pełnych materiałów sprawy 

PO IX ds. 81.2016 dotyczących czynów dokonanych przez funkcjonariuszy publicznych. Uwaga prokurato-

rów skupia się na zawiadamiających, a nie na sprawcach czynów. Skutkiem jest to, że aktualnie w kilku pro-

kuraturach w Warszawie prowadzone są sprawy tożsame ze sobą podmiotowo i przedmiotowo. Wszczęte 

zostały trzy identyczne postępowania w tej samej sprawie, w których pokrzywdzonym ma być ta sama osoba. 

Jest ona ujęta w zawiadomieniu o wszczęciu śledztwa w sprawie PO IX ds. 81.2016. Chodzi o postępowanie 

w Prokuraturze Rejonowej Praga Północ w Warszawie (PR 5Ds 471.2016) i takie same postępowania 

wszczęte w Prokuraturze Rejonowej Warszawa ‒ Wola w Warszawie (PR 6 Ds. 173/2017) oraz wyłączone 

postępowanie ze sprawy PO IX Ds. 81.2016, które zostało wyodrębnione postanowieniem z dnia 5 czerwca 

2017 r. W postanowieniu z dnia 5 czerwca 2017 r. dodatkowo postanowiono o skopiowaniu całego zawiado-

mienia ze sprawy PO IX Ds. 81.2016, skutkiem czego świadkowie w sprawie poznają treść zawiadomienia, 

w tym dane osób i funkcjonariuszy publicznych, których zawiadomienie dotyczy. 

W związku z tym zwracam się do Pana Prokuratora Generalnego z prośbą o zweryfikowanie postępowań 

prowadzonych w Prokuraturze Okręgowej w Warszawie w Wydziale ds. Wojskowych (PO IX ds. 81.2016), 

Prokuraturze Rejonowej Praga Północ w Warszawie (PR 5 Ds. 471.2016), Prokuraturze Rejonowej Warsza-

wa – Wola w Warszawie (PR 6 Ds. 173/2017) oraz wyłączonego postępowania ze sprawy 

PO IX Ds. 81.2016, które zostało wyodrębnione postanowieniem z dnia 5 czerwca 2017 r., a także, jeżeli 

uzna Pan to za stosowne, o objęcie nadzorem prowadzonych postępowań. 

Z wyrazami szacunku 

Grzegorz Peczkis 


